

trossamfund for at medvirke ved indgåelse af registreret partnerskab).  
(Lovforslag nr. L 130).

Medlemmer af Folketinget Jesper Langballe (DF), Kim Christiansen (DF), Kristian Thulesen Dahl (DF), Christian H. Hansen (DF), Pia Kjærsgaard (DF), Hans Kristian Skibby (DF) og Peter Skaarup (DF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af straffeloven. (Op-hævelse af straffelovens blasfemibestemmelse).  
(Lovforslag nr. L 131).

Medlemmer af Folketinget Lissa Mathiasen (S), Morten Bødskov (S), Per Kaalund (S) og Frode Sørensen (S) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om at styrke de ansattes retssikkerhed i forbindelse med over-vågning.  
(Beslutningsforslag nr. B 27).

Medlemmer af Folketinget Ole Sohn (SF), Pernille Vigsø Bagge (SF), Anne Baastrup (SF) og Holger K. Nielsen (SF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om obligatorisk registrering af folketingsmedlemmernes hverv og økonomiske interesser.  
(Beslutningsforslag nr. B 28).

Medlemmer af Folketinget Lone Møller (S), René Skau Björnsson (S), Karen Hækkerup (S), Rasmus Prehn (S) og Lise von Seelen (S) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om indførelse af hepatitis B-vaccination i børnevaccinationsprogrammet.  
(Beslutningsforslag nr. B 29).

Forslag til folketingsbeslutning om en national handlingsplan for ældre medicinske patienter.  
(Beslutningsforslag nr. B 30).

Medlemmer af Folketinget Christian H. Hansen (DF), Kim Christiansen (DF), Kristian Thulesen Dahl (DF), Martin Henriksen (DF), Pia Kjærsgaard (DF), Morten Messerschmidt (DF), Karin Nødgaard (DF), Poul Nødgaard (DF), Tina Petersen (DF), Hans Kristian Skibby (DF), Birthe Skaarup (DF) og Peter Skaarup (DF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om forbud mod seksuelt misbrug af dyr.  
(Beslutningsforslag nr. B 31).

Medlemmer af Folketinget Ole Sohn (SF), Steen Gade (SF) og Villy Søvnald (SF) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frederiksen):

Hvad kan ministeren oplyse om regeringens aktiveringspolitik over for arbejdsløse – i lyset af, at ordinære arbejdspladser inden for den offentlige sektor, ikke mindst i kommunerne, i stigende omfang omdannes til løntilskudsjob?  
(Forespørgsel nr. F 10).

Den første sag på dagsordenen var:

**1) Spørgsmål om fremme af forespørgsel nr. F 8:**

**Forespørgsel til indenrigs- og sundhedsministeren [om lokalisering og nedlæggelse af statslige arbejdspladser].**

Af Anne Baastrup (SF) m.fl.

(Forespørgslen anmeldt 15/3 2005).

**Formanden:**

Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af denne forespørgsel, betragter jeg Tingets samtykke dertil som givet. (*Ophold*). Det er givet.

Den næste sag på dagsordenen var:

**2) Spørgsmål om fremme af forespørgsel nr. F 9:**

**Forespørgsel til integrationsministeren [om udlændingeloven].**

Af Elsebeth Gerner Nielsen (RV), Lotte Bundsgaard (S), Steen Gade (SF) og Jørgen Arbo-Bæhr (EL) m.fl.

(Forespørgslen anmeldt 15/3 2005).

**Formanden:**

Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af denne forespørgsel, betragter jeg Tingets samtykke dertil som givet. (*Ophold*). Det er givet.

Den næste sag på dagsordenen var:

**3) Første behandling af lovforslag nr. L 38: Forslag til lov om social service.**

Af socialministeren (Eva Kjer Hansen).

(Fremsat 24/2 2005).

Sammen med denne sag foretoges:

**4) Første behandling af lovforslag nr. L 39: Forslag til lov om ændring af lov om retssikkerhed og administration på det sociale område og andre love. (Konsekvensrettelser på det sociale område som følge af kommunalreformen).**

Af socialministeren (Eva Kjer Hansen).

(Fremsat 24/2 2005).

Lovforslagene sattes til forhandling.

**Forhandling**

**Hans Andersen (V):**

Venstre vil med kommunalreformen fortsat udvikle den offentlige sektor, så borgernes behov og forudsætninger altid er udgangspunktet for de sociale serviceydelser. Samtidig sikres med disse lovforslag, at den eksisterende sociale faglighed og ekspertise bevares i den nye struktur, og at der skabes rammer, som skal fremtidssikre udviklingen af den viden og faglighed, som hele tiden skal gøres bedre og mere kvalificeret til at møde udfordringerne i den sociale indsats.

L 38 og L 39, som vi behandler i dag, er den lovgivningsmæssige gennemførelse af kommunalreformen på det sociale område. Med den

nuværende struktur kan man som borger med behov for hjælp nemt opleve gråzoner, kasse-tænkning, uklar ansvarsplacering og manglende overblik hos de ansvarlige myndigheder.

Kl. 10.05

Vi kender eksemplet med familiefaren, der har behov for et alkoholbehandlingstilbud hos amtet, og hvor resten af familien – måske især børnene – har brug for, at kommunen støtter dem i hverdagen. Her er der behov for, at familien i fremtiden kun skal kontakte én myndighed, nemlig kommunen, der til gengæld har det fulde ansvar for at tænke i helhedsløsninger til familien.

Vi kan på socialområdet gøre det langt bedre end i dag.

Med lovforslagene skaber vi en entydig ansvarsplacering, et meget længe ønsket samlet overblik over det sociale område, og så vil viften af tilbud, både hvad angår kvalitet og fleksibilitet, blive større. I og med at kommunen får hele ansvaret for alle sociale tilbud, vil vi også opleve, at flere mennesker får tilbudt helhedsløsninger. Borgeren skal kun henvende sig ét sted for at få hjælp. Det indebærer også en styrkelse af borgerens retssikkerhed, fordi netop ansvaret for alle afgørelser og tilbud til borgeren samles ét sted.

De nye rammer for den sociale service indebærer følgende:

Kommunerne får et samlet ansvar for at træffe afgørelse om borgerens visitation til et tilbud, herunder at føre tilsyn med den enkelte borger.

Kommunerne får ansvar for at sikre, at der er relevante sociale tilbud til borgeren samt ansvar for finansieringen af tilbuddene.

Kommunerne har dermed pligt til at sørge for, at der er de nødvendige tilbud til stede enten i form af kommunens egne tilbud eller ved køb af pladser i private tilbud, regionale tilbud eller tilbud i andre kommuner.

De fremtidige regioner skal som udgangspunkt overtage driften af de amtslige tilbud på nær tilbuddene til børn og unge med sociale og adfærdsmæssige problemer, som overtages af kommunerne.

Regionerne får en forsyningspligt til at levere tilbud til kommunerne og pligt til at sikre en faglig udvikling af regionens tilbud. Det skal fastlægges i den årlige rammeaftale mellem kommuner og region, og driften af regionens tilbud finansieres ved takstbetaling fra kommunerne.